
 

Fördelning av timresursen inom den grundläggande utbildningen under läsåret 2023-2024 

  

Svenska utbildningssektionen 07.03.2023 § 11    

167/12.00.00/2023    

Beredare: Beredare: Undervisningschef Hannu Ollikainen, 
hannu.ollikainen(at)sipoo.fi, Undervisningschef Riikka Strandström, 
riikka.strandstrom(at)sipoo.fi 

Beslutanderätt 
Enligt § 27 i Sibbo kommuns gällande förvaltningsstadga hör det till 
bildningsutskottets uppgifter att fördela den finska och svenska 
grundskole- och gymnasieutbildningens timresurser i enlighet med kriterier 
godkända av utskottet. 

Bakgrund till beslutet 
Samma resursfördelningsmodell tillämpas i alla grundskolor i Sibbo 
kommun. Modellen är den samma oberoende av undervisningsspråk eller 
skolans inriktning (t.ex. språkbad). 

Sibbo kommuns principer för fördelning av timresursen inom den 
grundläggande utbildningen: 

 varje elev i årskurs 1-6 som får allmänt stöd inom den allmänna 
undervisningen bidrar med 1,25 timmar till skolans timresurspott. 

 varje elev i årskurs 7-9 som får allmänt stöd inom den allmänna 
utbildningen bidrar med 1,48 timmar till skolans timresurspott. 

 timresurspotten ökas något för varje elev som omfattas av 
intensifierat och särskilt stöd 

 på grundval av elevantalet får skolorna specialundervisningstimmar 
på deltid utöver grundtimmarna, oberoende av nivån på elevernas 
tredelade stöd 

 en timresurs per grupp anvisas för undervisning i små grupper för 
elever i behov av särskilt stöd 

 en timresurs per grupp anvisas för flexibel grundläggande 
utbildning, förutsatt att skolan har minst fem elever som har ett 
beslut om att studera inom flexibel grundläggande utbildning 

 Elever som deltar i undervisningen i A2-språk, livsåskådning och 
ortodox religion tillför skolans timresurspott några extra resurser 

I skolans totala antal timmar ingår alla undervisningstimmar, 
timersättningar enligt kollektivavtalet och specialundervisningstimmar. 
Skolans rektor beslutar om användningen av den till skolan anvisade 
timresursen och fördelar den mellan undervisningsgrupperna. 
Fördelningen görs med beaktande av de villkor som fastställs i lagen om 
grundläggande utbildning och förordningen om grundläggande utbildning. 

 



 

 

 

Uppskattat elevantal, preliminära undervisningstimmar och koefficienter 
per skola. 

I språkbadsundervisning i södra Sibbo tilldelas 7 timmar mer än vad 
modellen skulle ge utifrån antalet elever, så att utbildningen kan ordnas 
enligt läroplanen. 



Salpar skolan tilldelas 10 timmar mer än vad modellen skulle ge utifrån 
antalet elever, så att förskoleundervisningen kan ordnas enligt läroplanen. 

Föredragande Svensk undervisningschef Ollikainen Hannu 

Förslag Svenska utbildningssektionen föreslår för bildningsutskottet att 
bildningsutskottet beslutar fastställa 1957 timmar som den preliminära  
timresursen för den svenskspråkiga grundläggande utbildningen läsåret 
2023-2024. 
 
Paragrafen justeras omedelbart. 

Behandling  Caroline Högel-Starck föreslog som tillägg att ”Svenska 
utbildningssektionen föreslår att det skall göras en utredning för behovet av 
en special klass för elver med problematisk skolfrånvaro i Sibbo skolor från 
och med hösten 2023.”. 

 Förslaget godkändes enhälligt. 

Beslut Svenska utbildningssektionen godkände enhälligt föredragandes beslut 
med en teknisk korrigering. Därtill föreslår svenska utbildningssektionen att 
det skall göras en utredning för behovet av en special klass för elever med 
problematisk skolfrånvaro i Sibbo skolor från och med hösten 2023. 

 
 
 


